Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1035/2025

Reitera ao Executivo Municipal o contido no
Requerimento nº 42/2025 o qual solicita
informações sobre a previsão do início das obras do
projeto Condomínio do Idoso, em nosso município.

A vereadora signatária, ANNE GOMES - PSD, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, vem respeitosamente, reiterar o teor do requerimento nº 42/2025
por meio do qual solicitou ao Executivo Municipal informações referentes à previsão para o
início das obras Condomínio do Idoso, em nosso município.

A presente reiteração justifica-se diante da necessidade de atualização das
informações repassadas no oficio SMAS-DH 13/2025, especialmente considerando que o
projeto encontra-se em fase de tramitação entre a empresa vencedora da licitação e os
órgãos competentes, bem como a previsão inicial apontava inicio das obras no mês de
novembro de 2025.

Desta forma solicita-se que o Executivo Municipal informe:
1. Se houve avanços na etapa de aprovação dos projetos pela empresa

vencedora junto aos órgãos competentes;
2. Se permanece a previsão de início das obras ainda no ano de 2025;
3. Se houve autalização do cronograma apresentado, especialmente quanto

às etapas seguintes e prazos estimados;
4. Quais ações já foram realizadas após o encaminhamento do oficio SMAS-

DH 13/2025.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

N
E

 C
R

IS
T

IN
E

 G
O

M
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 C

A
V

A
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

C
D

8-
E

32
5-

D
8C

B
-F

59
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

C
D

8-
E

32
5-

D
8C

B
-F

59
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FCD8-E325-D8CB-F59F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANNE CRISTINE GOMES DA SILVA CAVALI (CPF 855.XXX.XXX-49) em 25/11/2025 16:06:29

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/FCD8-E325-D8CB-F59F

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/FCD8-E325-D8CB-F59F